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Anna Bengtsson, vice ordf, 0766-216 572, anna44bengtsson@hotmail.com
Björn Nilsson, sekr, 0709-417 472, bnils73@gmail.com
Alexander Modell, kassör, alexander.modell@outlook.com
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Facebook: www.facebook.com/furubysocken
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Om du saknar information om någon förening, organisation eller verk-
samhet så beror det antagligen på att vi i redaktionen inte fått in något.O
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Furuby sockenlag
Medlemsavgift 2023

150 kr för familj och 100 kr för enskild

Bankgiro: 5801-7567
Swish: 123 173 6941

Bli medlem i Furuby sockenlag
Medlemsavgift för 2023 är 150 kr för familj och 100 kr för enskild. 
Bankgiro: 5801-7567 
Swish: 123 173 6941
Ange minst namn och telefonnummer oavsett om du betalar med talong 
eller via Internet. Om inte alla uppgifter får plats, skicka ett mail till kas-
sören med namn och telefonnummer samt datum då du betalt avgiften. 
Kassör, Alexander Modell, alexander.modell@outlook.com
Även utsocknes är välkomna som medlemmar. 

Annonspriser (för näringsidkare): helsida 600 kr, halvsida 350 kr

Ange minst namn och telefonnummer oavsett
om du betalar med Swish, talong eller via Internetbank.

Även utsocknes är välkomna som medlemmar

Betala med Swish

123-173 69 41 

Furuby sockenlag
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Jag brukar intervjua nya ordföranden till socknens olika fören-
ingar. Nu är det jag själv som gått och blivit ordförande, och det i 

SPF seniorerna Furuby. Det skulle inte ens jag själv trott för några 
år sedan. Det började nog med att jag blev en del av Nytta & Nöje. Gruppen 
som ser till att föreningen har intressanta, spännande, underhållande och 
nyttiga månadsmöten (jag tycker att mötena ska heta After work istället) 
och utflykter. 

Skåning från Österlen
Jag är en bonnatös från Österlen. Långt till skolan. Cyklade minst en mil 
varje dag. Hade långt till lekkamrater, åtminstone flickor eller töser som det 
heter där. På den tiden fick man roa sig själv och det var jag bra på. Funde-
rade redan då en hel del på rättvisa och hur vi människor var/är. Gillar att 
umgås med djur, då som nu. Visste att jag var minst lika smart som vem som 
helst.  Kan själv - det kommer att gälla hela livet. Tycker inte om människor 
som skor sig på andra. 

Pensionärer och seniorer är också människor!
Jag är nästan alltid ärlig och säger vad jag tycker. Fast jag har nog blivit lite 
försiktigare med åren. Jag avskyr falskspel. Jag trivs bra med pens ..., förlåt 
seniorerna i Furuby, så då kan jag väl göra vad jag förmår för att hålla ihop 
gänget och kanske också få oss att bli några fler. Inte för många, men några 
till så vi har råd med ännu häftigare evenemang, utflykter etc. Jag anser att 
människans behov är ungefär desamma oavsett ålder. Det är bara förmågan 
som kanske försämras. Då gäller det att vara kreativ och hitta nya sätt. 

Vi är trevliga, omtänksamma, kreativa ...
När jag flyttade till Kårestad och Furuby för drygt 50 år sedan, var det väldigt 
enkelt att få nya vänner. Vi var ett fint gäng som umgicks, gjorde utflykter, 
dansade, vandrade, campade, åkte skidor mm tillsammans. En del av dem 
är med i SPF, en del vill absolut inte bli medlemmar. Ändå tycker man att vi 
borde träffas igen!? Det är ju det vi gör i SPF seniorerna Furuby. Att det till-
kommit några som vi inte kände då, gör väl inget. Vi är ett härligt gäng, alla 
hjäps åt så gott de kan. Vi har matlag, lotteriansvariga, styrelse, hälsoansva-
rig, underhållare, berättare, trafikminister, kreatörer, släktforskare, tekniker,  
revisorer, kassör, sekreterare, utdelare av reklam-och infomaterial ... 
Hur tänker de som inte vill vara med? Är de sig själva nog. Är de rädda för 
att bli äldre om de blir med i pensionärsförening. Tror de att vi är tråkiga?Te
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lör 30 april	 Tradiotionellt valborgsmässofirande. Furuby IF

tis 23 maj	 Månadsmöte, Folkets hus Hovmantorp 
kl 16.00	 Underhållning Ehrling Lundberg. SPF seniorerna Furuby

fre 23 juni	 Traditionellt midsommarfirande Furuby, Furuby IF

fre 23 juni	 Midsommar, dagen innan kläs stången, midsommarafton	
	 dans och underhållning samt kaffe. H-torp, Hembygdsf.

2 - 30	 Våffelkafé, öppet lö och sö (obs ej 1 juli) Glasverkstads-	
juli	 muséet öppet liksom alla stugor. Hembygdsparken H-torp,

sön 16 julj	 Friluftsgudstjänst Hembygdsparken Hovmantorp
Lör 12 aug	 Furuby IF firar 90-årsjubileum

sön 8 okt	 Höstmöte, Furuby sockenlag

Oktober	 Furubyafton, Hembygdsföreningen

Vad händer 2023 ...

Fasadtvätt
Ytförsegling

Alg&mossbehandling
Klotterskydd

Målning

www.vendado.se
Klas Bronnvall
0761- 482 003

Furuby socken har en egen hemsida som sköts av Björn Nilsson, 
sekreterare i Furuby Sockenlag. Hjälp Björn att ge oss den hem-

sida vi vill ha genom att hålla honom informerad.

Maila admin@furuby.se eller ring tel 0709-417 472

För nyast information:  www.furuby.se, Facebook, anslagstavlor

www.furuby.se
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Furuby sockenlag

Bli medlem och hjälp till att utveckla Furuby socken!
Furuby Sockenlag är en förening vars syfte är att verka för alla boende i 
socknen samt att tillvarata socknens intresse i kommunen. Vi agerar gärna 
kontakt med föreningar, kommun och myndigheter och vi gör det genom att 
vara uppbackade med många medlemmar. Idag har föreningen ca 110 med-
lemmar (hushåll). Som medlem får man Det händer i Furuby, med bilder och 
material framtagen av vår redaktion, men medlemskap ger även möjlighet 
till att hyra tält, stolar och bord. Men framför allt så bidrar man till utveckling 
av socknen.

Haft besök av Kultur & Fritid från Växjö kommun
Vi fångar upp förslag, från styrelsen eller från sockenborna, för att förbättra 
vår livsmiljö, I en förening får man också en starkare röst. Under året så har 

vi visat upp gymnastiksal/grusplan för 
Kultur & Fritid i kommunen eftersom 
vi driver frågan om en större lokal.

Parkbänkar till byarna
Vi firade 50-årsjubileum och anord-
nade byakamp med jubileumsutgåva 
av boken Det händer i Furuby socken. 
I samband med detta överlämnades en 
parkbänk till varje by som gåva från 
sockenlaget. Vi har sponsrat Furuby 
IFs fritidsgård (för barn) som planeras 
komma igång under året. Kårestad har 
köpt en hjärtstartare som vi sponsrat. 
Nya stolar har köpts in till uthyrning-
en. Vi köper fyrverkerier till Valborg 
och har deltagit i kommunens direkt-
möte i Risinge. Sockenlaget har även 
möjlighet att sponsra aktiviteter inom 
socknen Vi har även kommit igång 
med spångbygge på stigen mellan 
badplatsen och Hundvik för att göra 
den mer tillgänglig. Detta är några 
exempel på vad sockenlaget jobbar 
med. Har du någon bra idé som skulle 
kunna tas upp? Vi genomför också två 
öppna medlemsmöten om året, ett års-
möte tidigt på våren och ett höstmöte. 
På dessa möten vill vi gärna ha ett 
tema, idéer mottages tacksamt.

Firade 50 år 2022
Sockenlaget har verkat ända sedan 
1972 och förra året firade vi därför 50 
år med en byakamp, fika och ostkaka 
efter höstmötet. Under alla åren har 
vi arrangerat ett stort antal logdanser, 
valborgs- och midsommarfester, en 

Furuby byalag
Bott i Furuby sen 
1975, fortfarande 
kul o viktigt att 
engagetra mig i 
det som händer i 
Furuby. Britt-Marie

Svensson

Set
Sigvardsson

Kicki Hamilton
Attsjö byalag

Känns rätt o fint 
att bo på landet, 
(Attsjö i 35 år). 

Vill vara en aktivt 
del av samhället 

genom by- och 
sockenlag, vilket 

också är beri-
kande.

Ordförande
Jag har ett 

sammhällsen-
gagemang och 

vill värna om 
Furubys alla 

delar. Jag kan 
helt enkelt ine 

låra bli.

Björn Nilsson
Sekreterare och
Webb-ansvarig
i Furuby sock-
enlag

Västorps byalag
Viktigt att enga-
gera sig.
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Träffpunkt
Parkbänkar - jubileumsgåva till byarna

Sefies eller från någon bild i arkivet.

Gudrun 
Holmberg
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massa skrivelser har tagits fram, med-
lemsmöten och olika slags trivselmö-
ten har hållits och vi är måna om att 
arbetet kan fortsätta för att glädja och 
engagera alla oss som bor här i Fu-
ruby socken

Våra funktionärer
Årets styrelsen består idag av sex per-
soner: ordförande Gudrun Holmberg, 
vice ordförande Anna Bengtsson, 
kassör Alexander Modell, sekreterare 
Björn Nilsson, ledamot Timmy Ves-
terberg samt suppleant Nina Kling-
borg. Dessutom ingår representanter 
från byalagen: Kårestad: Patrik Karls-
son, Attsjö: Kicki Hamilton, Furuby: 
Britt-Marie Svensson samt från Väs-
torp: Seth Sigvardsson (Fägerstad har 
inget byalag). Till föreningen finns 
även en valberedning (Lena Bill-
berg, Tomas Egestrand och en vakant 
plats), revisorer och revisorssupple-
ant (Marcus Andersson, Anette Gun-
narsson samt Göran Svensson) samt 
en redaktion som tar fram denna tid-
skrift: Birgitta och Christer Estberg. 
Det är viktigt att styrelsen får en 
geografisk bredd för att fånga upp 
intresset för hela socknen. Vi önskar 
i framtiden styrelsemedlemmar från 
alla byar.  

Vad händer under 2023? 
Vad händer under 2023? Sockenlaget 
kommer jobba vidare med eventplat-
sen vid elljusspåret, frågan om ny 
gymnastiksal tillsammans med Fu-

ruby IF, frågan om tomter och lägenheter och annat smått gott. Kan man 
anlägga en bastu nere vid badplatsen? Vi vill arrangera ett höstmöte med ett 
bra tema. Dessutom ska vi arrangera en aktivitet med jubileumspengarna vi 
fick från Furuby IF.

Alla ska kunna påverka
Viktigast är att alla har möjlighet att vara med och påverka, genom att bidra 
med förslag, delta på möten och tycka till i olika ärenden som berör din och 
min närhet.

Här hittar du information om oss
Sockenlaget informerar främst på www.furuby.se samt på anslagstavlor och 
utskick i samband med års/höstmöte och andra aktiviteter. Dessutom finns vi 
även på www.facebook.com/furubysocken 
Kontakt sker antingen via e-post: ordf@furuby.se eller admin@furuby.se al-
ternativt ringa/prata med någon i styrelsen. Vi vill hjälpa till att måna om vår 
fina socken, välkomna ni också - med idéer och engagemang.

Timmy Vesterberg
Jag engagerar 
mig i sockenlaget 
för att få vara 
med och påverka 
och utveckla byn 
för kommande 
generationer.

Nina Klingborg
Representant för 
Kårestad  2022, 

det var trevligt - så 
jag stannar kvar 

nu som suppleant 
i sockenlagets 

styrelse

Patrik Karlsson
Ålderman i 
Kårestad byalag 
och därmed dess 
representant i 
sockenlaget.

 Alexander
Modell, kassör
För att kunna 

bo i en levande 
landsbygd krävs 

ideellt arbete. 
Detta är mitt bi-

drag till socknen. 

Anna Bengtsson 
Vice ordförande 
i Furuby 
sockenlag

Furuby 2023, vy från Hemset

Foto Björn O
ttosson

Sefies m
ed egen text och bild m

ed något undantag
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Attsjö byalag
Jubileumsfest den 20 augusti! 
Äntligen kunde vi återgå till att träffas mer normalt utan pandemirestrik-
tioner. Den sedan länge planerade jubileumsfesten gick av stapeln den 20 
augusti 2022. Det var många som hörsammade vår inbjudan som bl.a gick 
ut till alla som på ett eller annat sätt hade en koppling till vår by. Temat för 
festen var 70-tal och de som ville hade fantasifullt klätt sig i 70-talskläder. 
Vi började på eftermiddagen med tipspromenad, lotteri, loppis och lekar för 
barnen. Vädret var strålande fint så vi kunde genomföra alla utomhusaktivi-
ter. Vi serverade fika med hembakade kakor. På kvällen bjöds det på Chili 
con carne med tillbehör. Musik och dans till 70-talsmusik samt ett uppskat-
tat musikquiss.

Byalagets styrelse
Ordf  Kicki Hamilton, 0708-445 550
Kassör Usko Ujansivu 0702-813 496
Sekr Marta Alvarado Thofelt 0735- 
528 022
Iréne Johansson, 0708-773191 
Charlotte Juteström, 0702-834712 
Fredrik Magnusson, 0470-255 67
Magnus Karlsson 0706-193 450

Representant 
Furuby sockenlag 
Kicki Hamilton, 0708-445550

Foto Attsjö byalag

- startare i 
Attsjö skola

All information går att hitta på 
hemsidan: www.attsjoby.se

Där går det också att boka sko-
lan, samt hitta länken till vår 

Facebookgrupp.

Mer info hjartstartarregistret.se
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Åldermannagille
Årets åldermannapar var Greger och Irene Johansson som bjöd till Ålder-
mannagille och Byastämma den 11 februari 2023. Till nytt åldermannapar 
för 2023 valdes då Marta Alvarado Thofelt och Zebastian Strömberg.

Pris för bäst klädda delades ut och 
gick till fam

iljen på Torslund.

Den 18 november hade 
vi vår traditionsenliga 
höstfest med underhåll-
ning av O Hugos.
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Styrelse
Marie Ferdinandsson, ordförande 0702 195 348
Nina Klingborg, sekr
Patrik Karlsson. ålderman 
Lotta Hagberg Chevrell, led, 0720-831 937
Andreas Jönsson, kassör	
Henrik Lövemyr, suppl 0730-294 821

Representant i sockenlaget
Patrik Karlsson

Bokning av Kårestugan
Marie Ferdinandsson, 0702-195 348
eller via hemsidan http://karestad.se/wp/

Kårestad byalag

Medlem i Kårestad byalag 
är alla som bor där och som 
är intresserade. De som 
även betalt medlemsavgift 
(fastställd av styrelsen) hyr 
Kårestugan till ett lägre 
pris. Red anm.Te
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Kårestad, björkarna mitt emot Kårestugan

Foto Birgitta Estberg

Det var ett välbesökt årsmöte i Kårestad byalag - 49 kårestadbor var där, 
med deltagare från 3 till 80 år. Utöver själva årsmötet gjordes en återblick 
på hur Kårestad byalag återskapades. Det gamla byalaget lades ner 1958 
och 20 år senare bildades ett nytt. I det tidigare byalaget ingick bara de som 
hade i mantal satt jord, i det nya vara alla bybor välkomna. Starten skedde 
i köket på Sambäcken och initiatvtagarna var Siv Karlsson och Birigtta 
Estberg. Syftet med det nya bylaget var framför allt att skapa gemenskap 
och samhörighet inom byn. Otaliga träffar och aktiviter har och kommer att 
genomföras.

Kårestugan - från idé till verklighet
Byalaget utvecklades över förväntan. Ganska snart kom önskemålet om en 
gemensam lokal. I början av 1980 beslutades byalaget att det bygga Kå-
restugan. Hela byn var engagerad. Alla bidrog på det sätt de kunde. I byn 
fanns då som nu skogsägare, snickeri, elektriker och vvs-företag. Under 

flera år hjälpte nästan alla som kunde till med att plantera skog för att få in 
de pengar som behövdes. Det fanns också många eldsjälar som tog sig an 
själva byggandet av stugan. 1987 stod den klar och invigdes med pompa 
och ståt. Hovmantorps musikkår var där. 

Vår egen Britt klippte banden
Vi försökte att boka vår dåvarande landshövding Britt Mogård till att klippa 
bandet, men fick nöja oss med en egen Britt. Vi uppförde också ett ”lust-
spel”, namnet har jag glömt, men den handlade om flickornas gunst i en 
konfikt mellan ortens pojkar och ak-arbetarna på 30-talet.

Byalaget firar 45 år 2023
Marie Ferdinandsson, ordförande sedan ett år tillbaka, har bl a lovat en 
nostalgifest i sommar. Annat som ska hända är kräftskiva, åldermannagille, 
olika friluftsaktiviteter mm. 

- startare på Kåre-
stugans baksida

Mer info hjartstartarregistret.se
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Årskort 100 krDagkort 20 kr

Fredrik Andersson

Telefon: 070-566 73 66

Renoveringar

Tillbygge

Reparationer

mm

Furuby Bygg ABÅldermannastämma
Åldermannastämma för 2022 hölls 2022-11-12 i Hanagården hos Åke och 
Inga-Britt Nordström efter två års uppehåll p g a coronapandemin. Till ålder-
man för 2023 valdes Britt-Marie Svensson, Prästgården.

Belysning, farthinder, vägrenar, ...
Arbetet med bättre belysning på och upprustning av anslagstavlan vid kyr-
kan fortgår. Dessutom togs frågan upp om farthinder på gamla vägen, s k 
Hanagårdsvägen, från kyrkan ner till 25:an och kommer att tas upp på ett 
möte med vägsamfälligheten. Vi försöker också hålla vägrenarna fina som-
martid och till våren siktar vi på att samlas igen för att klippa sly etc. Efter 
stämman avslutade åldermännen mötet, varefter de bjöd på mycket god mat 
med tillhörande dryck.

Medlem i Furuby byalag är dom som har i mantal satt jord inom Furuby, 
dvs ägare av jordbruks- och/eller skogsfastighet. Red anmn.Te
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Furuby byalag
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Centerpartiet vill att skolorna i hela Växjö kommun utvecklas, inte av-•	
vecklas. Vi vill ha en skola där alla elever är trygga och får studiero. Vi ska 
servera närodlad, klimatsmart och näringsriktig mat på våra skolor och 
våra elever ska få mer rörelse och kultur.
Centerpartiet vill att det byggs fler trygghetsboende runt om i hela kom-•	
munen.
En aktiv fritid för alla kommuninvånare och stöd till föreningar för 65+.•	
Centerpartiet arbetar för stärkt äganderätt i skogen.•	
Vi vill göra det enklare att starta och driva företag. Minskad byråkrati för •	
företagarna, bra rådgivning och utbildning. Mer nätverk för framför allt 
kvinnligare företagare.
Fortsatt satsning på MAT-mässa och matrundan.•	
Hela kommunen ska leva. Kultur, miljö, skogen, upplevelse, pendling, fö-•	
retag, omsorg från barn till äldre, hållbarhet till miljötänk-grön miljö.

I Furuby socken arbetar Centerpartiet för att skolan ska växa både med loka-
ler och barn. Framför allt större gymnastiksal/kultursal som tillgodoser da-
gens läroplan och där även övriga föreningar kan bedriva sin verksamhet. 
Fortsatt stöd för enskilda vägar och övriga vägar som behövs till skolskjuts, 
hemsjukvård, företagare och boende. Trygga belysningspunkter utmed 
vägarna i byarna. Mer byggbara tomter till hus och lägenheter även nära 
strandnära lägen med promenadväg mellan vatten och byggnaderna.

Centerpartiet har ledamöter i alla nämnder i Växjö kommun.
Om du har förslag, vill bli medlem eller vill diskutera så hör av dig till:
Gudrun Holmberg, Furuby 073-024 04 68 
Andreas Olsson, gruppledare andreas.olsson@centerpartiet.se 
Tina Sturesson, politisk sekreterare tina.sturesson@centerpartiet.se

Centerpartiet är ett grönt, liberalt parti 
med fötterna på jorden. Grunden i vår 
politik är alla människors frihet och lika 
värde. Vi tror på människors förmåga att 
bestämma över sina liv och skapa sin egen 
framtid. Centerpartiet i Växjö kommun står 
för en politik som gör vardagen lättare.

Allt inom 
rör

RÖRKOMPANIET AB

Kontor: 0470-77 30 90
Mob 070-5677210

rorkompaniet@telia.com.  www.rorkompaniet.se

Service•	
VVS-installationer•	
Entreprenader•	
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Fiskekort
Årskort utan nät 150:-
Årskort med ett nät 300:- (nätfiske får ske 1/6 – 31/12)
Årskort trollingfiske  300:-
Gästkort 150:-/st, för fiske tillsammans med ordinarie fiskekortsinnehavare.
Dagskort 50:-
Dagskort trollingfiske 100:-

Gösfiske
Det är tillåtet att fiska gös i Årydsjön. 
Vissa regler finns för detta fiske:
Endast fyra spön per båt får användas.
Max två gösar per båt o dygn får fångas.
Minimimått på gös är 35 centimeter.

Styrelse
Gillis Fransson, ordförande, 0470-77 30 58
Jörgen Johansson, kassör, Furuby
Dennis Knutsson, sekr, Furuby, 0470-77 32 83
Christine Kvennefeldt, ledamot, Skogssällskapet
Kjell Ljunggren, ledamot, Kårestad, 0705-677 210

Årydsjöns fiskevårdsområde

Te
xt

  G
ill

is
 F

ra
ns

so
n 

 fo
to

 E
st

be
rg

s

Fiskekort säljs av Dennis Knutsson, Furuby Kullagård 77 32 83 och butiken i Åryd.

Det händer i Furuby socken!
Årgång 42

Christer Estberg, historiegrävning, text, foto, bollplank och korrektur.
Kicki Hamilton, text, bild + införskaffande av ett antal annonsörer.
Andra som på olika sätt medverkat i detta nummer: Björn Nilsson, Britt-
Marie Svensson, Gudrun Holmberg, Ingemar Jernberg, Lena Jakobsson, 
Ulla Browne, Sven Olsson, Christina Leandersson, Kerstin Gynnerstedt.
 
Siv Karlsson och Pia Dahl korrekturläsare och grammatikexperter. 

Birgitta Estberg som förutom egna idéer, text och foto försöker få fason 
på det hela.

Om du saknar information om någon förening, organisation, politiskt 
parti (enbart från Centerpartiet i år) eller annan verksamhet så beror det 
på att vi inte fått in någon information. 
Tack till alla både skapare och läsare.

Det har hänt/ska hända i Furuby socken
	 En vindkraftpark i Lysteryd som kanske levererar el till Italien.
	 Den vill inte så många sockenbor ha, möjligen om den levererat el 		
	 till oss i socknen till ett överkomligt pris. Och om man tagit lite mer 	
	 hänsyn till bebyggelse i närområdet.

	 Trafikverket ska snart börja bygga en sk Faunabro över Rv 25. 
	 Det låter trevligt och vi hoppas att det är bra för djurlivet. 

Detta vill vi ska hända i Furuby socken
	 Fler bostäder och tomter i socknen.

	 En gång- cykelbro över Rv25, vid infarten till Furuby tätort. Plus 		
	 en gång- och cykelväg norr om Rv25 mellan Kårestad- och Attsjövä-		
	 gen. Detta förbättrar kollektivtrafiken, erbjuder mer naturlig motion, 		
	 minskar korta bilresor. Minskar olycksrisken. Bättre bykommunikation.

	 En större samlingslokal så att alla, som vill komma, får plats.
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Kårestadåns fiskevårdsområde 
Kårestadåns fiskevårdsområde omfattar Kårestadån från bron över RV 25 
i söder  till utloppet från Linnebjörksjön i norr. Detta omfattar Kårestad, 
Furuby, Attsjö och Ramnåsa fiskerätter i ån, inklusive Skärsjön.

Regler för fiske
Varje fiskerättsinnehavare får fiska fritt inom respektive byområde (rote). De 
som inte har fiskerätt löser fiskekort för handredskap. För kräftfiske gäller 
särskilda regler och villkor som tages fram varje år på fiskestämman.
Barn under 15 år får fiska fritt inom fiskevårdsområdet.

Fiskekort kan köpas av Kjell Ljunggren, Patrik Karlsson och Dennis Knuts-
son ett veckokort kostar 50:- och ett årskort 200:-

Styrelse
Kjell Ljunggren, ordförande, Kårestad, 070-567 72 10
Patrik Karlsson, kassör, Kårestad, 070-357 34 96
Jan Forsman, sekreterare, Ramnåsa, 070-563 41 40
Dennis Knutsson, ledamot, Furuby, 073-422 40 90
Peter Lindström, ledamot, Attsjö, 070-635 92 25
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Ca 3 km nordost om Attsjö by, på vägen mot Holmahult ligger Tryllsgöl som 
ingår i Attsjön - Tryllsgöls fiskevårdsområde. 
Sjöarna ligger i en vacker ostörd natur, ingen bebyggelse finns i närheten, 
bara skog. Genom sitt avskilda läge och vildmarksnatur erbjuder sjöarna 
både trevligt fiske samt rekreation och avkoppling. Båt disponeras av kortin-
nehavare i mån av tillgång.

Attsjön
Förr rodde man ut med stora säckar med kalk. På vintern körde man istället 
ut med traktorer på isen och lät sen kalken följa med smältisen. Idag är det 
Lessebo kommun som kalkar sjön då vattnet från sjön rinner ut i Fibble-å 
och vidare ut i Rottnen, som till största delen, tillhör Lessebo kommun.

Fiskekorten säljes av 
Stefan Karlsson, 0706-524 216

Årskort 200:-Dagkort 50:-

Attsjön - Tryllsgöl

Fiskekort Kjell Ljunggren Patrik Karlsson Dennis Knutsson Veckokort 50:- Årskort 200:-
NORDSTRÖMS VED & MASKIN

Säljer:
    Björk- och blandved i längder från 30 till 50 cm.
    Finklyvd björkved i 40-literssäck.

Utför arbeten:
    Enklare entreprenadarbeten med grävmaskin 
    och traktor.
    Profilhyvling av kundanpassade lister och foder.

Kontakt:
070-574 90 44, stefan.nordstroms@gmail.com
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Eftersom SPF är en stor organisation har den möjlighet att påverka politiker 
både regionalt och på riksnivå.

Bli medlem!

Vi är en av Sveriges 
största pensionärsorgani-

sationer.

Hos oss delar du gemen-
skapen med ca 250 000 
i föreningar över hela 

landet.

 Vi arbetar för att skapa 
bättre villkor för äldre - 
och ett aktivt liv för dig 

som senior.

Med medlemskapet får du 
också massor av förmåner.  

Och tidningen:

www.spf.se

Bilder från utflykter eller månadsmö-
ten  förra året 2022.

Guidad stadsvandring i Kalmar augusti 2022

Korrö med guidning och ”busslunch” apr 2022

Hyttsill med glasblåsning oktober 2022

Månadsmöte Mårtensafton 10 nov 2022. Gott!

Nu är vi igång på riktigt igen efter alla rekommenderade begränsningar be-
träffande analoga kontaktar mellan oss människor. Vi har väldigt mycket an-
mälningar till våra aktiviteter, tom fler än vi kan ta emot ibland. Och vi har 
trevligt. Så ni som bara umgås med bybor, grannar eller släkten. Prova att bli 
en del av oss. Vi har Furuby i vårt namn, men vi har många medlemmar från 
Växjö, några även från Lessebo, Hovmantporp, Kalvsvik, Risinge ... 

Vad brukar hända hos SPF Furuby? 
l	Månadsmöte ungefär varannan månad med lite längre uppehåll på 
	 sommaren. Vi har underhållning/information, förtäring och så får du 		
	 träffa nya och gamla vänner. 
l	Hel- eller halvdagsutflykter oftast med guidning, minst fika, ibland mat. 	
	 Mycket varierat innehåll.
l	Heldagsutflykt med buss. I år till Eriksberg och Karlshamn, mer info två 	
	 sidor fram.
l	Boule varje vecka under sommarhalvåret. 
l	Studiecirkel
l	Tidningen Senioren
l	 Rabatter, både lokala och rikstäckande.

Vi finns över hela Sverige med knappt 800 lokala föreningar. Riks- och di-
striktsorganisationerna har en viktig roll som seniorers röst i samhället och 
jobbar hela tiden för att förbättra seniorers villkor. Ju fler vi är, desto större 
inflytande får vi. 

Välkommen som medlem i SPF Furuby!
Alla som är pensionärer eller lever med en sådan, är välkomna som medlem-
mar. Det är bara att komma på ett månadsmöte eller kontakta:
Björn Ottosson: tel 070-0926655, e-post: bjorn@furuby.st
Du kan också anmäla dig på SPF:s hemsida. 
Missa inte att välja SPF Furuby som din förening!

Hitta vår hemsida - skriv SPF seniorerna Furuby i sökfältet
På hemsidan finns också en länk till vårt NyhetsbrevTe
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Ons 14 jun
kl 10.30

Intresserad, frågor - kontakta någon av oss i Nytta & Nöje
Birgitta Estberg 0709-544 233, birgitta@estberg.se
Christer Estberg 0470-77 32 80, 773280@gmail.com
Lena och Kurt Jakobsson, 0470-77 31 42, 0470773142@telia.com

Nytta & Nöje
Nytta & Nöje

Boule 
varje
torsdag 
under 
sommar-
halvåret. 
Grusplan 
Furuby 
kl 13.30 

Foto från Ehrling Lundberg

Hörnebo skiffergruva 
Ramkvilla värdshus

Guidad rundvandring i Hörnebo skiffer-
gruva. På bilden syns porten till gruvan 
som efter tunneln är ett dagbrott. 
Efteråt äts lunch på Ramkvilla värdshus.
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Tis 23 maj 
kl 16.00

MM05

Det är tredje gången vi engagerar 
Ehrling Lundberg. Denna här gången 
har vi en större lokal - så att alla som 
vill komma får plats. 
Det är härligt att lyssna på honom. 
Han sjunger Elvis, svenska artister mm 
Utöver Ehrling blir det som vanligt lot-
teri, mat och kaffe 
Pris 120 kr.  Anmälan senast 
12 maj.  Samåkning från Furuby.

Månadsmöte 
Folkets hus Hovmantorp 
Ehrling Lundberg underhåller!

Pris 70 kr exkl lunchen. Lunchen kostar 
mellan 130-160 kr. Betalas på plats. Anmälan senast 4 juni

Kronobergs segelflygklubb erbjuder våra SPF medlem-
mar att prova segelflyg och bogseras upp ca 500 meter 
över Kronobergshed.  Kanske du funderar på hur man 
styr ett flygplan och då kan flygläraren låta dig prova, 

om du vill, annars bara njut.
Det krävs bogserpilot, flyglärare, flygledare minst 1 

markpersonal och förberedelse av flygplan, allt sker ideelt. 
Därför krävs minst fem anmälningar  för att  erbjudandet 
skall  kunna genomföras. Vi erbjuder glass fika och bullar till 
självkostnadspris. Björn kan guida er runt i anläggningen och 
vi kan titta närmare på flygplanen. Du är välkommen även 
om du bara vill titta.

Studie
cirkeln 
Furuby
leden 
Vi fortsätter regelbundet att träf-
fas under våren. Vill du också vara 
med? Kontakta Birgitta Estberg 
eller någon annan i gruppen.

Fre
4 aug
kl 14-18

Prova att segelflyga

Erbjudandet kostar 
500 kr, vill du prova 
ring eller sms:a Björn 
Ottosson 0700926655.  

Det är trångt på våra träffar!
I SPF seniorerna Furuby är vi skrivande stund 76 medlemmar (+6 sedan 
årskiftet) och vi vill bli ännu fler. Ibland får inte alla plats. Särskilt på må-
nadsmötena är det fullt. I slutet av februari besökte vi Smålandsposten och 
restaurangskolan. Hälften av våra medlemmar deltog.

Vi är unika i föreningsvärlden tom 
inom SPF. Därför är en del månads-
möten utsocknes, tex Folkets hus 
i Hovmantorp. Gemenskapen och 
andan i förening en härlig. 
Vårt  motto är att alla ska få plats 
och att alla 65+ är välkomna!

Text och foto Björn O
ttosson
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Årets bussutflykt
Ons 24 aug 2023

Medl SPF 790-810 krÖvriga + 100 kr

Eriksberg
Rundtur o lunchbuffé 

Karlshamn 
välj 1 eller 2 av 5 muséer
En aktivitet 90 kr två 130
Sjöfartsmuseum
Martinssonska gården
Blekinge museum
Skottbergska gården
Punschmuseum

Anmälan senast 

2023-06-01

Anmälan till Birgitta Estberg

birgitta@estberg.se

0709-544 233

Vi har stor sortering av brudklänningar och
festklänningar till försäljning. Vi har uthyrning
och försäljning av kostymer, frackar och 
smokingar.

Välkommen att boka tid för provning!

IDÉSKRÄDDERIET
B U T I K E N   F Ö R   B R Ö L L O P   O C H   F E S T

ideskradderiet.se
info@ideskradderiet.se

076-300 05 00

N. Järnvägsgatan 4
352 33 Växjö
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Så kallar vi oss, ett gäng som har det gemensamt, att vi tycker om att spela 
och sjunga. Från vänster Sven-Erik, Roland, Eva, Lena, Ursula, Lotta, 
Karin och Usko.

Majoriteten är från Furuby socken utom Karin som bor i Åryd och Eva som 
bor i Dädesjö. Instrument som vi spelar är fiol, dragspel, flöjt, bodhran, 
banjo, gitarr och bas. 
Vi spelar företrädesvis irländsk pub/folkmusik vid stora eller små tillställ-
ningar/arrangemang. 

Du som vill boka gruppen kontaktar Sven-Erik Sjögren 0702-938688

Här är vi på en bro över Royal Canal i utkanten av Crioch strax utanför 
Dublin när vi besökte Irland och Nordirland juli 2018. Vi sjunger om The 
Royal Canal i låten The auld Triangle som vi också framförde som ett gäst-
inslag på en konsert i ett kulturhus i Dundalk.
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O`Hugos Tales and Tunes

Attsjö järnväg
Från lokstallet i Attsjö till Kårestadåns utlopp i Årydsjön
Det var resurskrävande och tidsödande att forsla stora mängder timmer i 
början av 1900-talet. Därför byggdes järrnvägen från Attsjöskogarna ner till 
Kårestadåns utlopp i den norra delen av Årydsjön. Attsjö järnväg var igång 
åren mellan 1906 och 1930.

Hårt, påfrestande arbete men bra betalt
Sista biten flottades timret över sjön ner till Åryds bruk. Tidsåtgången var 
säkert också en viktig faktor i satsningen på järnvägen. Timret sågades vid 
Åryd bruk och en stor del såldes till utlandet bl a till skeppsmaster. Ett tåg-
sätt med lok transporterade ca 600 stockar per resa. Målet var att hinna med 
tre resor per dag. Man flottade 100 stockar per läns (omgång). Enligt vårt 

____________________________________________
* A

ttsjö järnväg av M
ats B

ergfors och John Engstrand

underlag* forslades som mest 600 000 kubikfot (ca 17 000 m3) timmer per 
år. Om vi räknar med full last på varje resa blir ca 11 resor per vecka. Man 
fick betalt per genomförd resa. Det var förhållandevis bra betalt att arbeta 
vid järnvägen. T ex fick lastarna 11-12 kr i timmen. En vanlig skogsarbetare 
fick knappt hälften. Det var ofta långa arbetsdagar, helst skulle det göras tre 
resor. Enligt plan skulle första resan från Attsjö gå kl 7.00 och med tre resor 

Fortsätter på sidan 34.

Text Birgitta Estberg, foto äldre arkiv och Ingem
ar Jernbergs privata fotoaalbum

Loket Svalan med timmer på väg söderut.
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När det gick som 
bäst så kördes det 
tre resor på en dag.

3. På Åryd bruk bearbe-
tades timret för att ofta 
säljas vidare till utlandet

Timret flottades 
från Kårestadåns 

utlopp ner till Åryd 
bruk via Årydsjön.

2. Här lossas  timret 
från järnvägsvagnen.

Efter bron samlas 
stockarna ihop för att 
flottas till Åryd bruk.

1. Lokstallet för 
Attsjö järnväg

Lilla Attsjön, mer 
info sidan 36-37.

Furubyleden mö-
ter Sigfridsleden 

I huvudsak användes järnvägen enbart 
på sommarhalvåret, med något undan-
tag. Då kunde loket Svalan användas 
som snöplog innan man körde ner timret.

1903 köptes Åryd bruk av 
Tingstads Trävaru-aktiebolag 
i Göteborg. Det var också de 
som bygde Attsjö järnväg som 
togs i drift 1906. Som skogvak-
tare anställdes Fritiof Hurtig 
Jernberg. Två av hans söner 
jobbade på järnvägen, bl a 
Folke Jernberg som var lokfö-
rare mellan 1919 och 1926. 

Verkligheten överträffar 
dikten
I november 2022 fick jag ett 
mail från Ingemar Jernberg 
som bor i Stockholm och är son 
till Folke Jernberg.
Ett antal slumpvisa händelser 
ledde Ingemar Jernberg till 
min e-postadress. Detta i sin 
tur ledde till en hel del ny in-
formation om järnvägen, både 
text och bilder. 
I slutet av november besökte 
jag Ingemar och hans fru i 
Stockholm. Häftigt
Dessutom har jag och fler med 
mig fått nya vänner. Ibland är 
Internet fantastiskt!

Studiecirkel angåend Furubyleden
Vi är några som träffas en till två gånger per månad för att får fram spän-
nande information om Furuby socken. Bla har vi studerat Attsjö järnväg, 
branden 1868, vattenverksamhet i Kårestad och Årydsjön. Ju mer under-
lag vi studerat desto mer nytt material hittar vi. Bla kartor som visar ett 
numera försvunnet berg, eller ...? Vi måste sätta stopp någonstans och 
koncentrera oss på huvuduppgiften.
Det är fullt möjligt att redan nu gå längs den inritade ”leden”. På flera 
ställen finns det möjlighet att pausa och fika. Till och med grillplatser 
finns - i Åryd, Lilla Attsjön, Gäddemad, Nykvarn ...
Ta ansvar för dig själv och dina ättlingar. Inget skräp i naturn!

Text och bilder Birgitta Estberg, karta från Lantm
äteriet
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Gymmix är Svenska Gymnastikförbundets varumärke inom gruppträning 
och mottot är BRA TRÄNING NÄRA DIG. Vi håller till i skolor och hallar runt 
om i Växjö samt i Furuby både på dag och kvällstid. Det vi erbjuder är grupp-
träning, yoga, TaiChi, pilatesspirals, cirkelfys, vattengympa samt Bamse och 
familjegympa. Våra priser är låga, när du betalat medl.avg. och träningsavgift 
får du gå på så många pass du vill både i Furuby och Växjö, ingen föranmälan 
behvövs. Gymmix arbetar efter en värdegrundspolicy, värdeorden för Gym-
mix Växjö är: RÖRELSE HELA LIVET, GEMENSKAP, GLÄDJE OCH RESPEKT.
 
I Furuby har vi följande pass:
Core-Gympa onsd. kl 19-20 Lena J 0739601070
Här jobbar vi med styrka, balans och rörlighet samt pulshöjande övningar 
utan hopp. Core-Gympa innebär att vi jobbar mycket med bålens muskler, 
så vi stärker våra mag och ryggmuskler.
Några  gånger under terminen jobbar vi med theraband.Det finns alltid 
hantlar om man vill ha övningarna jobbigare.
 
Medelgympa sönd. 18.30-19.30  Ellinore K 0705337179
I medelgympan jobbar vi med högre puls, hopp och löpning ingår, men det 
går lika bra att ta steg eller gå. Du bestämmer gympan ska var rolig och du 
ska må bra av den. På medelgympan kan det ibland bli cirkelträning och 
tabataträning.
I båda passen jobbar vi till passande musik och avslutar med stretch och 
nedvarvning.
 
Måndagar 16.45 och onsdagar 1700 Bamsegympa. Olika åldergrupper
Ett gäng duktiga tjejer håller i Bamesgympan. Här måste man föranmäla 
deltagarna, det sker på föreningens hemsida.

Vi söker fortlöpande ledare till vår veksamhet både  befintlig och planerad. 
Att vara ledare innebär arbete men är väldigt givande och roligt. Gymmix 
står för bra utbildning. Är du intresserad eller känner någon som kan vara 
lämplig. Ta kontakt med någon i styrelsen som du hittar på vår hemsida.
Gympan i Furuby är inte bara gympa utan också ett tillfälle att lära känna 
”byborna”. 

DU ÄR ALLTID VÄLKOMMEN ATT PRÖVA PÅ.
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Besök gärna vår hemsida 
www.gymmix-vaxjo.se

Vi finns även på Facebook 
och Instagram

per dag så var arbetsdagen slut ca 17.30. Man körde fyra till sex måna-
der under sommarhalvåret. Stora avverkningar började ibland tidigare på 
säsongen och loket Svalan kunde då användas också som snöplog. En extra 
resa kördes med enbart loket på vilket man framtill monterat snöplog och 
kvastar. Det kunde också var problem med is på rälsen. Då fick man sanda 
rälsen. Vid varm och torr väderlek blev man ibland tvungen att köra nattetid 
på grund av brandrisken. För att synas bättre monterades fotogenlyktor bak-
till på tåget. 

Stor höjdskillnad 
Det finns en hel del bättelser om farliga incidenter. Höjdskillanden mellan 
lokstallet i Attsjö och Årydsjön är ca 60 m. Den första km från lokstllet är 
det en lätt uppförsbacke. Då gällde det att få igång tåget. Från Södragård till 
Lysteryds vägskäl är höjdskillnaden 43 m. Där måste tåget bromsas. Fyra 
lastare följde med på vagnarna. Deras uppgift var, utöver att lasta av vid 
slutet av banan, också att bromsa och ha koll på tågets hastighet. Det finns 
också berättelser om olyckstillbud. Vid ett tillfälle nattetid saknades lyktan 
längst bak. I själva verket var det så att sista vagnen lossnat. Långt upp i 
skogen såg man ett ljus röra sig. Det var den förlorade vagnen som var på 
väg mot resten av tågsättet. Man hann att få upp farten så att den förlorade 
vagnen enkelt kunde kopplas ihop med tågsättet igen. En gång gled en tim-
merstock, så att den hakade i ett träd vid sidan av banan. Då välte de flesta 
vagnarna, men otroligt nog blev det bara en massa extra arbete.

Lastning på bangården i Attsjö
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Lilla Attsjön

Historik
Tanken att få till en sjö i den gamla odlingsmossen har 
funnits länge och har i olika omgångar diskuterats 
inom Attsjö rote. Inte förrän 2011 bestämdes det att 
göra ett reellt försök att få till en vattenspegel. 2014 
var så projektplanen klar och arbetet startade. 

Kommunens landskapsvårdpris
2015 erhöll projektet Växjö kommuns land-
skapsvårdspris som vi är väldigt stolta och gla-
da över.
 

En spännande plats i Kronoberg

Etablerad plats för rekreation och fågelskådning 
Även under 2022 har vi haft många besökare vid sjön. Varje dag i stort sett 
har det varit bilar/husbilar på parkeringen. Vi har även lagt märke till att det 
kommer intresserade hit långväga ifrån och det är extra trevligt. Under året 
har det kommit upp nya skyltar och foton. Det finns nu en väl utmärkt karta 
så man lättare kan hitta vägen ”runt” sjön genom skogen och byn. I varje torn 
(se bild nedan) finns det fina bilder på fåglar man kan förvänta sig att se. 

Vid frågor eller intresse
Kontakta Kicki Hamilton 070-844 55 50

Fågelinventering
Varje år anlitar vi Smålands Ornitologiska Förening att utföra en fågelin-
ventering. Under 2022 gjordes sex besök och totalt 80 fågelarter noterades, 
varav 34 är upptagna i rödlistan Av dessa utmärker sig följande arter som är 
mer intressanta ur häckningssynpunkt: Sångsvan, kricka, grönbena, tofsvipa, 
skrattmås, fiskmås, gröngöling, spillkråka, tornseglare, buskskvätta och säv-
sparv. Med lite tur kan man även få se kungsörn och havsörn. 

Utsikt från norra fågeltornet

Text och foto K
icki H

am
ilton
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Ta vara på restgarner

Sticka snett !

Var kreativ när du byter 
garn och/eller färger
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Text och foto Birgitta Estberg

Ta vara på dina restgarner. 
Själv har jag stickat halsdukar, en 
kjol och en kudde. Västar borde vara 
super. Lite svårare med en tröja, men 
det borde fungera det också.
Om du inte är så van så föreslår jag 
att du börjar med en halsduk.
Jag fick idén genom att jag stickade 
en halsduk i sicksack-mönster, ritad 
av Kaffe Fasset som bland annat ställt 
ut på Valdemarsudde i Stockholm. 

Arbetsgång - att sticka snett
1. 	 Kolla vad du har för restgarner. 
2. 	 Fundera ut vad du vill göra.
3. 	 Se till att du har någorlunda 	
    	 samma grovlek på garnet. Ibland         	
	 har jag använt tunt garn dubbelt.
4.	 Kolla på beskrivningarna vilken 	
	 tjocklek på stickor som rekom-	
	 menderas. Helst rundstickor.
5. 	 Testa lite innan du sätter igång 	
	 på allvar. Gör gärna en prov-	
	 stickningar.
6. 	 När du räknar fram hur många 	
	 maskor du behöver. Tänk på att 	
	 du stickar nästan diagonalt. 

7.	  Du stickar hela tiden varannat 	
	 varv rätt och vartannat avigt.

	 Grundprincipen är att du på 	
	 varje rätt varv ökar en maska 	
	 i början och minskar en maska 	
	 i slutet av varvet. Det aviga var-	
	 vet stickas utan att ta in eller ut. 

8.	 Om du stickar en halsduk så 	
	 börja med ett fåtal maskor och 	
	 öka i början av det rätta var-		
	 vet 	tills halsduken blivit lagom 	
	 bred. Då fortsätter du enligt 		
	 grundprincipen.
	 Som avslut gör du tvärtom, dvs 	
	 minskar till det blir någorlunda 	
	 rakt.
9.	 Om du väljer att sticka en kjol: 	
	 Lägg upp det totala antalet 	  	
	 maskor från början. 
	 Sy ihop kjolen. Om du är försiktig 	
	 så syns inte sömmen. 

10.	Pressa kjol eller halsduk med en 	
	 fuktig handuk mellan strykjärn 	
	 och kjol/halsduk
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Text o foto U
lla Brow

ne

Våffelkafé och friluftsgudstjänst
Vi välkomnar er att i sommar besöka den vackra hembygdsparken i Hov-
mantorp. Vi kommer att ha öppet hus med våffelkafé lördagar och söndagar 
kl.14-16 från och med 2 juli. Söndagen de 16 juli är det friluftsgudstjänst. 

Nytt tak på Amundsboden
Föreningen har under de senaste två åren lagt ner mycket tid och arbete på 
renovering och upprustning av stugorna i parken. I år har vi lagt nytt tak 
på Amundsboden. Lite arbete återstår men till sommaren, när vi slår upp 
porten till glasverkstadsmuseet, ska det vara klart. Amundsboden sattes upp 
i parken 1960. Den kommer från Amundsgården i Västorp och skänktes till 
föreningen av dr Karl Boman. Brostenen kommer från Prästanäset.

Kvistastugan från fattigbacken
Förra året lade vi nytt torvtak på det läckande taket på Kvistastugan och 
målade inomhus. Kvistastugan var en gång backstuga i Tollstorp. Omkring 
1850 flyttades den till Julatorpshagen i Hovmantorp, bakom nuvarande 

konditoriet. Denna plats kallades då fattigbacken eftersom i denna och en 
stuga som kallades Ola-Majas hystes de fattigaste i socknen.
Kvistastugan kan också sägas utgöra upphovet till hembygdsföreningen. 
Redan 1929 bildades  Kvistastugekommittén. Denna blev dock vilande 
redan 1936.

Hembygdsföreningen

Hovmantorp - Furuby

Foto C
hrister Estberg

Från vänster:
Anders Östborn
Jörgen Persson
Jonas Clausson
Thomas Andersson

Anders Östborn



42 43

Hovmantorp och Furuby tillsammans
Efter bildandet av köpingen och sammanslagningen med Furuby 1952 vak-
nade intresset igen och föreningen bildades, då under namnet Hovmantorp-
Furuby hembygdsförening.
1958 överlät köpingen dispositionsrätten till marken där nuvarande hem-
bygdspark ligger till föreningen. Då började det stora arbetet med att an-
lägga parken. Lagerlundsstugan fanns redan på plats sedan 1914 då kantor 
Lagerlund köpte och flyttade dit den. 1960 flyttades Kvistastugan dit och 
samma  år Amundsboden..

Kyrkhemmet från Hanagård i Furuby
Sedan 50-talet har mycket hänt i parken, träd har planterats, nya byggna-
der har uppförts och flyttats dit,  Lagerlundsstugan och den största stugan, 
Kyrkhemmet, står på tur att upprustas. Kyrkhemmet har sitt ursprung som 
torp under Hanagården i Furuby.

Försäljningen av Kyrkeryd Furuby ger möjligheter
Parken har ända sedan föreningen bildades varit navet för både aktiviteter 
och insamling av föremål. Parken och dess stugor kräver mycket underhåll. 
Tack vare de pengar vi fick vid försäljningen av Kyrkeryd har vi nu möjlig-
het att vårda och upprusta samlingarna och byggnaderna i parken och rädda 
dem till eftervärlden.

Aktiviteter under 2023
Midsommar, dagen innan kläs stången, midsommarafton dans och under-
hållning samt kaffe.
Alla söndagar i juli ”Öppet hus” i parken med visning av stugorna, glas-
verkstadsmuséet och Lagerlundssamlingarna. Våffelkaffé med underhåll-
ning. En söndag blir det friluftsgudstjänst.
Augusti - cykelutfärder
Oktober - Furubyafton i Furuby församlingshem
Julskyltningssöndagen - glögg och aktiviteter i parken

Kolla affischtavlor o hemsida: hembygd.se/hovmantorp-furuby

Bli medlem
Medlemsavgiften är 100 kr/person samt 100 kr för årskrönikan. Bankgiro 
5050-4943. Swish 123 539 4085 Ange: Ny medlem samt namn och adress. 
Om inte allt får plats skicka information till e-post 773045@gmail.com eller 
ring 0470773045. Varje år får du Årskrönikan och 3 nr av Hembygdsnytt. 

furubymaleri.se
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en pigg 90-åring
Föreningen bildades 1933 och firar således 90 år i år. Detta ska naturligtvis 
firas rejält och den 12 augusti är det dags för jubileum. Det kommer att 
bli en heldag där Kristofer ”Stoffe” Sjöholm, vice ordförande, håller ihop 
planeringen.

Boka in 12 augusti i kalendern redan nu, säger Stoffe.
Det kommer att bli något för alla. Vi presenterar alla delar av föreningen 
under pompa och ståt, det blir tävlingar, lotterier, fotbollsmatcher och så 
avslutar vi dagen med en stor fest med god mat och underhållning. Under 
förra året besökte styrelsen alla byar i Furuby socken och detta resulterade 
i att medlemsantalet nu är över 300 personer. Detta är mycket glädjande 
och viktigt för föreningens fortsatta arbete.

Vi utför reperationer och 
service på alla märken till 
humana priser.
Även försäljning av däck.

Adress: Drakängen Attsjö 
36593 Furuby

Service och reparationer av 
alla bilmärken och årsmodeller.

 
Förfogar över all nödvändig 

utrustning för diagnostik.

Vi tar även hand om traktorer, tunga 
fordon, husvagnar och husbilar.

Erbjuder lånebil i de fall reparationerna 
tar lite tid. 

Robban

Den personliga och lokala 
serviceverkstaden i Attsjö.

Furuby IF PF14 under ett poolspel 2022. 
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Hemsida: furubyif.se	 E-post: furubyif@hotmail.com
Instagram: furubyif	 Facebook: Furuby IF

Furuvallen en härlig sammlingsplats
Ungdomssektionen kommer under våren att starta upp sin femte tränings-
grupp och har därmed över 70 aktiva barn. Gubba- och gummafotbollen 
är en möjlighet för alla att få träffas och spela fotboll, oavsett tidigare 
fotbollsmeriter. Furuvallen är en härlig samlingsplats för alla i socknen och 
2022 blev den utsedd till årets idrottsplats av Smålandsposten.
A-laget spelar i division 5 och har en spännande säsong framför sig med 
förhoppning om en placering i toppen av tabellen. Adam Berntsson är kvar 
som huvudtränare och truppen består av både profiler med många säsonger 
i föreningen och en del nya ansikten.
Under mars 2023 har ett nytt inslag sett dagens ljus i form av en seni-
orgård. Varje fredag står dörrarna till klubbstugan öppen för alla 
50-plussare. Det har snabbt blivit en populär sam- lingspunkt, 

med möjlighet 
till bland annat 

träning, spela spel, 
umgås och fika.

Ny styrelse
På årsmötet valdes den nya 

styrelsen. Föreningsekonom 
Folke Bengtsson blev dessutom 

uppmärksammad som årets idrotts-
ledare i Växjö kommun 2022. Den 

nya styrelsen består nu av:

Thomas Klüft, ordförande 
Kristofer Sjöholm, vice ordförande 

Folke Bengtsson, föreningsekonom 
Sven Olsson, sekreterare 

Ann-Marie Tersmark, ledamot 
Andreja Simunic, ledamot 

Viktor Hindström, ledamot 
Mattias Gunnarsson, suppleant 

Henrik Stridh, suppleant

Axel Strandberg, spelande assisterande tränare 
säsongen 2023. Foto Furuby IF Instagram

Tack vare alla förtroendevalda i de olika sektionerna fixar föreningen 
många event och skötseluppdrag, bland annat:

    • Knutsdans
    • Valborgsfirande
    • Furubyloppet
    • Midsommarfirande
    • Häckklippning
    • Badplatsskötsel
    • Sponsring av spökrunda
    • Lövräfsning
    • Tipsrundor
    • Trivselkvällar i klubbstugan med mat och dryck

Om ni har frågor om någon av föreningens verksamheter och söker rätt 
kontaktperson, vill bli medlemmar eller få annan info och nyheter, besök...

Folke Bengtsson, kas-
sör i föreningen sedan 
1978, blev vald till 
”Årets idrottsledare i 
Växjö kommun 2022”. 
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Foto Birgitta Estbrg

Furuby socken

Prästanäset blev 
natureservat 2019. 
Vägvisning och skyl-
tar saknas ännu. Kartan baserad på ”Gröna kartan”
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Hjälpa människorna i Afrika, Indien och Kina
Furuby kyrkliga syförening har fyllt 100 år. Den bildades redan 1920, men 
på grund av pandemin har jubileet förskjutits till 2022. Ovan finns ett foto 
med arton kvinnor, tre män och ett barn från tillfället då föreningen star-
tades. En av männen är prästen David Johansson. Gruppen var samlad för 
att tala om vad de kunde göra för att via missionärerna hjälpa människor i 
Afrika, Indien och Kina. Det behövdes hjälp till att bygga sjukhus, skolor 
och kyrkor på platser långt från städerna. 

Bildade Furuby kyrkliga syförening
Kvinnorna i Furuby bestämde att de skulle bilda en syförening vars uppgift 
var att samla in pengar till detta. De sydde och stickade och sålde sedan allt 
på missionsauktionen. Efter redan ett år kunde de skicka 900 kr till ”hedna-
missionen”.
Så fortsatte det år efter år. Ibland var det lätt att sälja, ibland tog det emot.
Men kvinnorna höll ut och år efter år hölls missionsauktionen.

Samlade pengar till barnens tandvård
Kvinnorna såg behov även på hemmaplan, här i Furuby. Och 1942, mitt 
under andra världskriget bildades en förening till – Diakoniföreningen – till 
hjälp här hemma. De började med barnen – de behövde tandvård. Kvin-
norna ordnade en auktion till, nu på sommaren. De samlade också in pengar 
på annat sätt – och barnen fick tandvård. Efter några år löstes tandvården på 
annat sätt och pengarna gick till behövande i församlingen och till möbler i 
församlingshemmet. Någon gång till blommor i kyrkan. 
1968 slogs föreningarna ihop till Furuby kyrkliga syförening.Varje år 
skickades pengar ut i världen till missionsfält, katastrofområden och till 
länder i krig. En del år var det särskilda projekt.

Polen kämpade för frihet
På 1980-talet var det svåra tider i Polen där man kämpade för frihet mot 
Sovjetunionen. Syföreningen samarbetade med IM i Vrigstad. Det ordnades 
klädinsamling på läktaren i kyrkan. Det kom massor med kläder, skor och 
leksaker. Allt skickades till Polen med lastbil. Några år senare, på 90-talet, 
fick vi kontakt med en långvårdsklinik i Pernu i Estland. De bad om hjälp. 
Vi samlade ihop sjukvårdsmaterial, filtar, lakan, handdukar, tvål och plast-

100 år med Furuby kyrkliga syförening

Fram till 1990-talet var det prästen 
i Furuby församling som var ordfö-

rande i syförening. 
1992 blev Christina Leandersson 

ordförande och är det fortfarande. 
Det har funnits en sygrupp i Kå-

restad och en i Furuby som träffats 
regelbundet. Under senare år har 
Attsjö enbart deltagit i missions-

auktionen. Just nu är det oklart hur 
fortsättningen blir. Te
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1. Gunnar Johansson	 7. Anna-Mia	 12. Sigfrid Fransson
2. Emy Ekstrand	 8. Hilda Moqvist  	       Hanagård
3. Hilda Landin	 9. Jenny Nilsson	 13. Linus Ekstrand
4. David Johansson	 10. Hilma Sigfridsson	 14. Julia på Backen
5. Hilma Eriksson	 11. Berta Fransson	 15. Augusta i Kullagård
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hinkar. Sent en natt kom en lastbil och hämtade allt, körde till Stockholm 
och vidare med båt till Estland. Efter ett dygn fick vi telefonsamtal från 
Pernu, att allt kommit fram.

Familjer i Rumänien och Furuby hade kontakt
Vi hade också kontakt med IM i Bukarest i Rumänien. Där hjälpte vi gam-
la, ensamma människor med pengar, men också föräldralösa barn. Tack 
vare Rosalia Kozma från staden ClvjNapoca i Rumänien, numera bosatt 
i Furuby, fick vi kontakt med familjer där som behövde hjälp. Ca femton 
familjer i Furuby hade var sin familjekontakt i Rumänien och många paket 
följde med familjen Kozma när de på sommaren åkte bil till  ClvjNapoca.

Skänktes till Furuby kyrka
Men också i Furuby finns det spår av syfören-
ingens arbete, framför allt i kyrkan.
I dopfunten finns ett dopfat av rent 
silver med inskriptionen ”Gåva från 
Furuby syförening 1927. Fatet kos-
tade då 650 kr och är säkert värt 
mycket mer idag.

Det finns en sju-armad ljusstake i 
kyrkan som skänktes 1929.

1930 skänktes mullstället som an-
vänds vid alla begravningar
Olika textilier som mässhaken, altardukar och mattor är också gåvor från 
olika år.

Den första julgransbelysningen skänktes också 
av syföreningen.

1988 firade kyrkan 100 år. Syföreningen hade då 
i sju år förberett en bonad vid dopfunten. Konst-
nären Eva Spångberg ritade och målade några 
förlag till oss att välja mellan. Den stora frågan 
var sedan hur vi skull få den vävd.  Till stor tur 
för oss hade det nyligen flyttat in en konstväver-

ska till Attsö, nämligen Mona Kaiser. Hon lovade att väva den 1,5x2,25 
m stora bonaden för 15 000 kr. Materialet kostade en hel del så det var ett 
mycket lågt pris. Det fanns en text på bonaden ”Låt barnen komma till 
mig”. Mona bad att få slippa väva dessa. Hon ansåg att bonaden skulle tala 
för sig själv. Och bonaden blev klar till 
kyrkans 100 års-jubileum.

Nästa stora gåva var julkrub-
ban. Domkyrkan i Uppsala 
hade beställt en julkrubba av 
Eva Spångberg. Eva gjorde 
en mindre modell för att visa 
hur den stora krubban skulle 
se ut och den fick syfören-
ingen köpa för att skänka till 
kyrkan. Detta var 1975. Det 
är alltid barn från Furuby 
som sätter upp krubban. 
2022 var det skolans första-
klassare som fick den äran.

I stället för symöten i hemmen satsar vi nu på Öppet stickcafé i försam-
lingshemmet fyra måndagar per säsong, kolla anslagstavlorna.
Från klockan 19-21.
Vi bjuder på kaffe/te, men var och en tar med eget tilltugg. 
Vi vill erbjuda en trevlig samlingsplats för alla. Om man vill, kan man 
handarbeta och/eller få hjälp med att sticka, virka e. dyl. Vill du veta mer, 
kontakta någon av oss: 

Irene Johansson 070 877 31 91	 Ingrid Gustafsson 073 060 08 67
Helen Runbert 073 366 87 68	 Christina Leandersson 0470-773045

Öppet stickcafé 

Furuby församlingshem

4 gånger/säsong 

kolla anslagtavlorna.
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Ekebackens Honung
Andelsbigård
Här har du som är intresserad av honung och biodling möjlighet att ta del 
av en eller flera andelar i en bikupa. Vår bigård är placerad i närheten av Fä-
gerstad, Furuby & Hovmantorp med omnejd, vilket medför att du får lokalt 
producerad honung. Som andelsägare bidrar du också till pollinering, förök-
ning av samhället och den biologiska mångfalden i närområdet. 

Vad får du som andelsägare säsongen 2023
Ett andelsbevis på 1/10 av andelskupan (Ca: 5 000 bin)•	
2kg lokalt producerad Svensk honung (4st 500g burkar med sommar och •	
hösthonung).
Möjlighet att följa dina bin genom Facebook och Youtube, samt nyhets-•	
brev via mail.
Anmäla tid för studiebesök i bigården och möjlighet att arbeta med •	
andelsbikupan. (Detta måste förbokas).
Glädjen av att ha bidragit till den biologiska mångfalden i närom-•	 rådet, 
rådet vilket är toppen för vår natur.

Hur gör jag?
Alt 1: En andel kostar 750:-•	
Alt 2: En andel och bisamhälle i din egen trädgård ink skötsel, •	 kostar 
kostar 1500:-
Du besöker vår nätbutik ekebackenshonung.se o beställer din andel.•	
Om du inte har möjlighet att besöka nätbutiken så kan du Swisha till •	
070-5313484, ange hur många andelar du vill ha. Sedan återkopplar jag 
för kompletterande uppgifter.
Ange också namnet på personen som skall ha andelen om du ger bort den •	
som gåva

Risk
Det finns olika risker o hot för bisamhället. Skörden kan inte garanteras.•	
Det kan bli dåligt väder, sjukdom etc. (Då behöver bina honungen själva.)•	

Ekebackenshonung.se             joakim.engdahl@telia.com

Hälsningar Joakim Engdahl 
Tfn: 070-5313484

Visning av brudklänningar
Furuby kyrkliga syförening har också 
ordnat utställningar. En handlade om 
bröllop. Blomsterhandlare Asta Ols-
son visade hur man binder en brudbu-
kett. Efter det var mannekänguppvis-
ning med brudklänningar från 1890 
fram till idag. Många unga flickor från 
Furuby gick på catwalken, sakta och 
fint iklädda brudklänningar. Britt-Ma-
rie Svensson var konferencier. Aldrig 
har Furuby församlingshem varit så 
packat med folk som den gången.

Dop, vävnader, konst, broderie ...
Några år senare var det dopets tur. Vi 
samarbetade med Smålands museum 
som berättade om seder och bruk vid 
dop. Det visades många fina dopklän-
ningar från Furuby.
Vi har också visat vävnader som vä-
verskan Hilda Landin i Västorp gjort. 
Hon vävde, förutom många dukar, 
också bilder av kyrkor.
För inte så länge sedan hade vi en 
utställning av konst och hantverk 
från aktiva i församlingen. Det var 
keramik, träslöjd, trådslöjd, broderier, 
knyppling, porslinsmålning och bild-
målningar. Vi kan mycket i Furuby.

Allt har sin tid
Furuby kyrkliga syförening har nu 
påbörjat avslutningen. Allt har sin tid, 
även syföreningar. Kanske finns det 
några som vill ta upp våra tankegång-
ar och fortsätta med något nytt. Och 
att missionsauktionerna får leva kvar.

Vi lyckades inte hitta någon bild 
från mannekänguppvisningen 
1999 i februari. Bilden ovan 
är från 2019. Sofie Estberg bär 
sin mammas brudklänning från 
1968. Klänningen hade ur-
sprungligen långa vida ärmar, 
gick högt upp i halsen och sak-
nade broderierna på kjolen.
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Anna och hennes djur
Antalet sidor i Det händer ... bör vara delbart med 4, an-
nars blir det tomma sidor och det vill ingen ha. 
Tidigt i morse fick jag idén - att skriva om våra husdjur. 
Vad de betyder för oss. Hur viktiga de är på många sätt. 
Min katt Bull, det enda husdjur jag har numera, hör när jag 
går och lägger. Vips så ligger han bredvid mig, gärna med 
sitt huvud i min hand.
Ok, tänkte jag, jag kontaktar Anna om hästar, katter och 
höns, Harald om en bild på Helge, närmaste grannens 
hund, Lillemor i Lysteryd. 10 min efter mitt första sms 
hade jag, av Anna fått massor av bilder på häst, katt och 
höns. Då beställde jag hundar och selfies också.

En stor fördel med att bo på riktiga landet är de husdjur som ingår i ens hushåll 
men också de vilda djur som kommer och hälsar på då och då. Rådjuret betar 
på Södrekvarn. Ibland är de två. Vid vildsvin går gränsen. De är inte välkomna!
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Enkel resa Furuby/Kårestad  -  Växjö (3 zoner)
Priset är 29/32 kr för personer mellan 7 och 19 år, 47/52 för personer 
från 20 år och uppåt.  Det högre priset vid sk manuell betalning. 
Tillsammansrabatt (minst 2 pers)  ger alltid 25 % på totala biljettpriset.  
Du kan köpa biljett till resor inom Kronoberg, men även till angräns-
ande län.  Personer 80 år och uppåt reser gratis i länet.
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Enkel resa Furuby/Kårestad -  Växjö (3 zoner)
Priset är 29/32 kr för personer mellan 7 och 19 år, 47/52 för personer 
från 20 år och uppåt.  Det högre priset vid sk manuell betalning. 
Tillsammansrabatt (minst 2 pers)  ger alltid 25 % på totala biljettpriset. 
Du kan köpa biljett till resor inom Kronoberg, men även till angräns-
ande län. Personer 80 år och uppåt reser gratis i länet. 
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Furuby återvinningscentral
Öppet tisdag kl 13-18

Lördagsöppet kl 8-11 följande datum under 2023 
29/4, 13/5, 27/5, 10/6, 26/8, 9/9, 23/9, 7/10, 21/10 och 11/11

Vägvisning från ”Furubykrysset” på 25:an
info hämtad från 

https://www.ssam.se/atervinning/atervinningscentraler.html
(numera ingen info på vaxjo.se)

Lokaler att hyra i Furuby socken

Attsjö skola: boka via www.attsjoby.se
Församlingshemmet: 0470-70 48 80

Klubbstugan: 0709 515 477, jimmytersmark76@hotmail.com
Kårestugan: 0702 195 348 eller via karestad.se/wp/

Furuby sockenlag hyr ut tält, stolar och bord
Tält 250 kr/st                Stol 10 kr/st               Bord 20 kr/st

Uthyrning sker endast till personer över 18 år som är medlemmar i 
Furuby Sockenlag. Tält, stolar och bord får endast användas inom 

Furuby socken. Om möjligt sker hämtning tidigast ett dygn före använd-
ning och återlämning senast ett dygn efter. Den som hyr, står för frakt, 

rengöring och torkning av våta tält. Bord och stolar ska vara rentorkade 
vid återlämnandet. Man är ersättningskyldig för skador som uppstått 

under hyrestiden. 

Det finns två tält (3x6m) och ett (5x8m), elva bord och 65 stolar.
Om hyran överstiger 500 kr lämnas 10% rabatt på totalsumman.

Hyresavtal och inbetalningskort skickas i god tid.

Vill du hyra något, kontakta
Gudrun Holmberg 

0730-240 468, gholmberg@hotmail.com

Furuby-HundCenter AB                

Välkommen att höra av dig.

Christel Holm, 070-7877630

furubyhundenter.se

cs.hundcenter@gmail.com

- Hundkurs
- Pensionat
- Dagis
- Försäljning av hundmat

Mellan
 Ingelsta

d 

och Hovmantorp

 Endast svenska varor - Egenodlat - Lokalproducerat - Närproducerat
Potatis - mjöliga och fasta sorter•	
Ägg från gårdens egna frigående höns med sjöutsikt•	
Lokalproducerad honung, ekologiska rapsoljor mm•	
Grönsaker, rotfrukter och blommor efter säsong•	
Ost, kött, mjöl, surkål mm•	

www.sjolyckorna.se Vi finns också på Facebook!

Varm
t välkomna!

Karin & Christer. tel 070-28 48 555

Öppet 
torsdagar 13-18

fredagar 10-18 

lördagar 10-14 
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 - startare i Furuby socken

. 

Klubbstugan
Idrottsvägen 4-6

Ingång genom ”porten” till Furu-
vallen och till vänster runt hörnet

Attsjö skola
Anvisningar i 
Hjärtstartarregistret.

Hjärtstartarregistret
https://www.hjartstartarregistret.se/

Kårestugan
Baksidan av byggnaden 

under altantaket.

Skolan Furuby
Tillgänglig vardagar kl 8 -15

Fägerstad
Norlins lada, nedanför 

Loen

Utbildningar - kolla anslagstavlor, Facebook, hemsidor

5


